

Ehdotuksen nimi	Ehdotuksen kuvaus	Yhteistyötahot	Ehdotuksen toteuttamissuunnitelma	Arvioidut Tekijä h	Ehdotuksen tekijä	Yhdistyksen/ryhmän nimi	Vastuutahon kommentit
Halutaanko, että seniorit muuttavat pois Rajamäeltä?	<p>Rajamäellä ja sen tuntumassa asutaan suurelta osin pientaloissa, jotka eivät ole kylän palveluiden äärellä.</p> <p>Moni senjoreista haluaa muuttaa pois pientalosta kerrostaloon, jonka välittömässä läheisyydessä ovat kaupat, terveysasema, uimahalli, kirjasto ja muut kylän keskusta sijoittuvat palvelut.</p> <p>Jos asunnoissa on tarjolla palveluasumisen palvelut, paranee asukkaan elämänlaatu ja kotona asumisen aika pitenee.</p> <p>Tarve on välitön. Kylänpään alueella on valmiit varaukset kerrostaloille. Ohjaako kunta varttuneet kyläläiset muuttamaan Hyvinkäälle ja Nurmijärven keskusta?</p> <p>Usea rajamäkeläinen on muuttanut ja muuttaa lähi aikoina pois Rajamäeltä, koska sopivaa asuntoa ei ole tarjolla.</p>		<p>Ehdotan, että</p> <ul style="list-style-type: none"> - kunta toteaa tarpeen - senioritalon kaavoitus Kylänpään alueelle priorisoidaan kiireelliseksi tehtäväksi - kunta toimii rakennuttajana - rakennusaikatauluksi suunnitellaan siten, että rakennus valmistuu 2021 loppuun mennessä 	Ei	Yksityishenkilö		<p>Kunnan omistuksessa on eri taajamissa kerrostalotontteja ja AKR-tontteja, joille hanke voidaan toteuttaa. Myös kaavan muuttaminen tarvittaessa on mahdollista. Kunta toimii yhteistyössä Keusoten kanssa ja palveluntuottajien kanssa sekä Nurmijärven Kodit Oy:n kanssa, mutta kunta ei itse rakennuta asumisen kohteita. Kunta luo palveluasumisen toteuttamiselle edellytyksiä mm. kaavoittamalla yksityisten toimijoiden tai Nurmijärven Kodit Oy:n hankkeille sopivia tontteja.</p>
Kiljavan tekolumilatuvalmistelussa	<p>Hiihtäminen jos mikä edistää luontosuhdetta ja mahdollistaa samalla myös veljesmäisen kisailun ja yhteisöllisyyden mm. isovanhempien ja lastenlasten välillä. Valitettavasti kulunut vuosi on osoittanut, että luonnonlunta ei välttämättä saada tarpeeksi latujen tekemiseen. Kunnan täytyisi varautua mieluummin omalla kalustolla eli lumitykkien hankinnalla tai vuokraamisella latujen tekemiseen ja mahdollistaa mahdollisuus hiihtämiseen myös oman kunnan alueella. Luontevin paikka ladulle on Sääksin alue, jossa vastaava latu oli muutama vuosi sitten.</p>	<p>Todennäköisesti talkooapua on saatavilla esim. Nurmijärven Ladun ja urheuseurojen jäsenistöstä. Myös Nurmijärven Sähkö voisi osallistua sponsorina hankkeen rahoitukseen ja tarvittavan voimavirran toteuttamiseen.</p>	<p>Naapurikunnista mm. Hyvinkäältä löytyy kokemusperäistä tietoa. Hanke voidaan toteuttaa omalla tai vuokrattavalla kalustolla.</p>	60000	Ei	Yksityishenkilö	<p>Hanke on ollut jo valmistelussa. Päätöksenteossa hanke on siirretty seuraaville vuosille.</p>
Talviuintikeskus	<p>Saunoin varustetun talviuintikeskuksen rakentaminen Sääksjärven umarannalle. (Ilvesjärvelle). Mahdollistetaan talviuinti lisääntyvälle käyttäjämäärälle.</p> <p>Rakennetaan riittävän kokoinen n. 500m2 talviuintikeskus joka mahdollistaa runsaan käyttäjämäärän talviuinnin harrastamisen. Kohteen yleislämmityksen voisi toteuttaa ekologisesti esim. maalämmölläs</p> <p>Hanke lisää luontosuhdetta, yhdenvertaisuutta ja yhteisöllisyyttä. Paikka luontoliikunnan keskus, jonka matkailullista arvoa hanke lisäisi. Metsähallituksen tutkimuksen mukaan 1€ luontomatkailemisen infraan sijoitettuna tuo alueelle takaisin 10€.</p> <p>Vertailuna Tampereen kaupunki, jossa väkiluku 240.000 asukasta ja kuusi saunallista talviuintipistettä, tekee 40.000-asukasta./talviuintipaikka.</p> <p>Tampereella hyviä esimerkkejä mm. Kaupinon ja Kaukajärven talviuintipaikat. Nurmijärvellä 40.000 asukasta eikä yhtään isoa käyttäjämäärää vetävää talviuinti paikkaa.</p>	<p>Nurmijärven Latu ja Polku ry. Yhdistyksellä kymmenien vuosien kokemus talviuintitoiminnan pyörittämisestä erilaisissa tiloissa. Toiminta on tapahtunut vuokratiloissa, vapaaehtoistyönä ja osittain ostopalveluin.</p>	<p>Tilan koko n. 500m2 voisi olla jopa kahdessa kerroksessa. Toteutus 2022 alkaen. Hinta arvio 1.5 - 2milj.€</p>	100000	Kyllä	Yhdistys/ryhmä	<p>Nurmijärven Latu ja Polku ry</p> <p>Kunnalla ei ole tässä tilanteessa mandollisuuksia ottaa vetovastuuta. Edellyttää, että ulkopuolinen taho on tässä hankekehittäjä, rahottaja ja vastuutaho.</p>

Ehdotuksen nimi	Ehdotuksen kuvaus	Yhteistyötahot	Ehdotuksen toteuttamissuunnitelma	Arvioidut Tekijä h	Ehdotuksen tekijä	Yhdistyksen/ryhmän nimi	Vastuutahon kommentit	
Talviuitikeskuksen suunnittelu (siirretty OsBu ehdotuksista koska arvioidaan ylittävän 10000e)	Saunoilla ja takkatuvalla varustetun talviuitikeskuksen suunnittelu. Talviuinti on lisääntynyt viimeisen kymmenen vuoden aikana. Se ei ole enää eläkeläisten laji vaan koko perheen yhteinen harrastus muoto. Talviuinti on kasvattanut suosiotaan erityisesti n. 20v nuorten ryhmässä. Märkiön leirikeskukseen talviuintipaikassa kävi tammikuussa 2020 yhteensä 1066 henkilöä. Kyseessä ei siis ole trendilaji, vaan harrastuksesta tulee elinkäinen. Edellyttäen laadukkaana harrastuspaikan olemassa oloa. . Sijoituspaikaksi Sääksin iso uimaranta. Alue on Nurmijärven kunnan omistuksessa. Olemassa on jo hyvä pysäköinti alue, kunnallistekniikka ja runsas kesäkäyttö. Talviaikana hoidetut ladut ja järvellä matkailuistelu rata. Kiljavan alueella panostetaan jo nyt matkailuun joten suunnittelu sekä rakennustyöt olisi satava pikaisesti alulle. Kokonaisuutena huomioitava alueella olevat kunnan toimesta ylläpidettävät kesä/talvi liikuntareitit. Alue on jo nyt luontoliikunta keskus, mutta ilman ympärivuotista palvelua. Metsähallituksen tutkimuksen mukaan jokainen luontomatkaillen infraan sijoitettu euro tuo alueelle takaisin kymmenen euroa.	Nurmijärven Latu ja Polku ry haluaa olla mukana Yhdistyksellä on kymmenien vuosien kokemus avanto- ja talviuintipaikkoje toiminnan pyörittämisestä. Toiminta on tapahtunut vuokra tiloissa ja palvelut toteutettu talkoilla kuin myös osittainnosto palveluina. Yhdistykseltä löytyy tietoa ja kokemusta myös muualla suomessa toteutetuista yleisistä saunallisista talviuinti paikoista.	Ulkopuolinen suunnittelu tsto.	10000	Ei	Yhdistys/ryhmä	Nurmijärven Latu ja Polku ry	Kunnalla ei ole tässä tilanteessa mandollisuuksia ottaa vetovastuuta. Edellyttää, että ulkopuolinen taho on tässä hankekehittäjä, rahottaja ja vastuutaho.
Seitsemän veljeksien ukoilureitti nykyaikaan	Seitsemän veljeksien reitti on valmiiksi teeman niminen ja tunnettu kuntalaisten sekä ulkoliikkujien keskuudessa laajemminkin. Erinäisten reittien läpikulkeminen ja hyödyntäminen yleisötapahtumiksi on nykyään POP. Nostetaan Seitsemän veljestä sen nimikkoreitillä myös Suomen kartalle. Seitsemän veljeksien reitin nykyinen ongelma on, että se on monelta osin niin vaikeakulkuinen, että se rajoittaa sen suosiota. Esmekiksi pyörällä sen läpikulkeminen on vaivalloista ja erittäin vaativaa. Ehdotus: levennetään ja pohjataan reitti niin, että se saadaan kesällä hyöpohjaiseksi patikkareitiksi tossuilla ja pyörällä liikkujille sekä talvella hiihtäjille ja talvipyöräilijöille. Reitillä voisi olla tieto-iskuja Seitsemästä veljeksestä, kuin luontopolulla kasveista. Myöhemmässä vaiheessa reittiä voidaan parantaa vielä valaistuksella. Kulkukelpoiselle reitille voi sen valmistuttua järjestää sen nimeä kantavia liikuntatapahtumia ja esimerkiksi Nurmijärven kylien välisen viestikilpailun. Reitti toimii vuoden ympäri matalan kynnyksen liikuntapalveluna kunnassamme. Kustannukset eivät ole montaa senttä liikuntasuoritusta kohden.	Nurmijärven liikuntapaikkarakentaminen ja niiden käyttämät maanrakennus -yhteistyötahot. Ei ole keskusteltu.	Kunnalta projektin vetovastuu: toteutus ensi kesänä. Käytännössä tämä olisi nykyisen reitin leventämistä ja täytemaan lisäämistä tarvittavalta osin. Tavoite olisi latu-uran ja vieressä kulkevan talvipyöräilyreitit vaatima leveys.	15000	Ei	Yksityishenkilö	Ei ole tässä tilanteessa ajankohtainen. Ulkoilureitistöjen palveluverkkosuunnitelman läpikäynti käynnistyy syksyllä, jonka yhteydessä tehdään ehdotukset sen kehittämiseksi sekä myös karsimiseksi.	
Esteetön ulkoilureitti	Kaikkia kuntalaisia palveleva ulkoilupaikka luonnon helmaan Klaukkalaan. Tasaista hiekkatietä luonnon helmassa, jossa olisi huomioitu myös esteettömyys liikuntarajoitteisille. Mielellään muutaman kilometrin mittainen.	Kunta, liikunta-alan yritykset ja kuntoutusyrietykset, rakennustyöyrietykset.	Rakennustyöt, esteettömyyskartoitus, luonto lähelle ihmistä.		Ei	Yksityishenkilö	Ei ole tässä tilanteessa ajankohtainen. Ulkoilupaikkojen palveluverkkosuunnitelman läpikäynti käynnistyy syksyllä, jonka yhteydessä tehdään ehdotukset sen kehittämiseksi sekä myös karsimiseksi.	
Riihipuisto Klaukkala	jätetty paperilla, ei kuvausta		Ollut jo 40 v sitten kaavassa mukana.		Ei	Yksityishenkilö	Ei ole tässä tilanteessa ajankohtainen. Viheralueiden ja puistojen ym. palveluverkkosuunnitelman läpikäynti käynnistyy syksyllä, jonka yhteydessä tehdään ehdotukset sen kehittämiseksi sekä myös karsimiseksi.	
Ulkoliikuntasali	Ulkoliikuntavälineitä (sellaisia mitä on Monikon kenttien yhteydessä) Kirkonkylälle Parkkimäen liikunta-alueen ja kentän yhteyteen.	Esim. Lappset Group Oy, muitakin on. Ei ole keskustelujä käynnissä.	Yhteydenotto tavarantoimittajaan.	15000	Ei	Yksityishenkilö	Ei ole tässä tilanteessa ajankohtainen. Ulkoliikuntavälinepaikkojen palveluverkkosuunnitelman läpikäynti käynnistyy syksyllä, jonka yhteydessä tehdään ehdotukset sen kehittämiseksi sekä myös karsimiseksi.	

Ehdotuksen nimi	Ehdotuksen kuvaus	Yhteistyötahot	Ehdotuksen toteuttamissuunnitelma	Arvioidut Tekijä h	Ehdotuksen tekijä	Yhdistyksen/ryhmän nimi	Vastuutahon kommentit
Fitness-kuntoilu puisto	Fitness-kuntoilu puisto kaikenikäisille nurmijärvelle, jossa olisi erilaisia kuntoilu telineitä, missä voisi tehdä esim leukoja, punnerruksia, dippejä, vatsoja, selkiä ja esim oman kehon painon käyttöisiä kuntoilu laitteita! Miksi? Nurmijärveläiset ovat kuntoilevaa porukkaa ja varmasti pitäisivät tästä. Kirkonkylässä oleva krannila luistelukenttä on hyvin käytetty ja varmasti olisi puistokin. olisi tarvittavaa!		Rahaa varmaan noin 10 000-30 000 Esim lenkkipolun viereen	10000	Ei	Yhdistys/ryhmä	Nurmijärven kuntoilijat Ei ole tässä tilanteessa ajankohtainen. Ulkoiluliikuntavälineiden ja -puistojen palveluverkkosuunnitelman läpikäynti käynnistyy syksyllä, jonka yhteydessä tehdään ehdotukset sen kehittämiseksi sekä myös karsimiseksi.
Rajamäen kirjaston kehittäminen	Jos haluamme, että lapset vielä nykyään lukevat, olisi toivottavaa, että he kokisivat olevansa tervetulleita kirjastoon. Rajamäessä on useita päiväkoteja, iso ala-aste ja yläaste ja lukio. TARVITSEMME UUDEN, NYKYAIKAISEN KIRJASTON. Kirjastossa tulisi olla lapsille ja nuorille omat tilat ja paljon innostavaa ohjelmaa mm. kirjavinkkausta kouluille. Esimerkkiä voisi ottaa mm. Riihimäen kirjaston toiminnasta.	Kunta. Ei ole.	Kokonaan uusi kirjastotila vanhan rakennuksen tilalle.	Ei	Yksityishenkilö		Rajamäen kirjaston toimitilat sisältyvät käynnissä olevaan palveluverkkosuunnitelmaan ja niitä on tarkasteltu Rajamäen kampuksen hankesuunnitelmissa.
Nuorille vapaa-ajan halli kirkinkylälle	Nuoret tarvitsevat nopeasti paikan erilaiseen vapaa-ajan liikunnalliseen ja harrastukselliseen oloon. Halli saisi sisältää skeittaukseen yms mahdollistavat rampit, esim yhden koristelineen, sulkapalloverkon, kentän voisi ottaa käyttöön esim lentopalloon, yhteen nurkkaan pingispöytä, biljardia, sohvanurkka etc. Esim skeitti alue kirkonkylällä on luokattomassa kunnossa. Halliin voisi tulla myös jokin pieni kioskin tapainen jonka myyntiä ja järjestystä saisi ylläpitää nuoret itse ainakin osittain opettaen vastuunkantoa. Hallin monipuolisuutta parantaisi suht halvalla isot ovet jotka saisi auki, ja näin skeittirampit sekä esim Koripallotelineen saisi ulos kelien salliessa. Osa skeittirampeista voisi olla kasattavia eikä kaikkien tarvisi olla talvella käytössä sisätiloissa. Nuoret voisivat osallistua ramppien yms rakennus - ja huoltotöihin. Paikan talkkarina/vastaavana voisi olla esim työllistetty tai maahanmuuttaja jolloin Nurmijärvi voisi toimia esimerkki kuntana sopeuttamisesta tai hyvästä työllistämistoimesta.	Kunta, nuorisotoimi, THL, MIGRI	Teollisuushalli, iso tila, Tila voisi olla huonossakin kunnossa, ja sen voisi kunnostaa yhdessä nuoret ja esim maahanmuuttajat	100000	Ei	Yksityishenkilö	Tällä hetkellä ei ole esittää soveliasta tilaa. Selvitetään asiaa yhdessä nuoriso- ja liikuntapuolen kanssa eri toteuttamismahdollisuudet. Kunnalla ei ole taloudellista mahdollisuutta lähteä toteuttamaan hanketta. Nuorisopalveluiden kommentit: Nuorten harrastetilan rakentaminen on toki kannatettava ajatus. Kunnan heikossa taloustilanteessa toteuttaminen ei ole mahdollista. 1. Kunnan talousarviossa pitäisi löytyä rahaa hallin vuokraamiseen. 2. Mikäli kunta vastaa tilassa tapahtuvasta toiminnasta sen pitää huolehtia myös turvallisuudesta, eli siellä pitää olla tarvittava määrä henkilökuntaa. 3. Työllistettyjenkin palkkaamisesta tulee kuluja. 4. Kahviotoiminnan järjestäminen vaatii asianmukaiset luvat ja hyväksytyt varustetason. 5. Toiminnan järjestäminen on mahdollista, mikäli vastuullinen tuottaja on järjestö, jota kunta voi avustaa. Tässä tapauksessa toiminnasta vastaa tilan ylläpitäjä. Nuorisopalveluiden talousarvioissa ei ole varattu määrärahaa esityksessä mainitun toiminnan avustamiseen. Esim. Vantaalla mopopaja toimii niin, että kaupunki antaa tilat ilmaiseksi ja maksaa avustuksen, jolla yhdistys pyörittää toimintaa.
Kommunikointipiste (siirretty OsBu ehdotuksista koska arvioidaan ylittävän 10000e)	Pystytetään kommunikaatiopiste kuvatauluineen sellaisten päiväkotien, joissa on integroitu erityisryhmä, pihoihin. Kommunikaatiotaulun avulla lapset, jotka eivät kykene itse sanallisesti kertomaan, kykenevät ilmaisemaan toiveitaan ja tarpeitaan muille. Kuvataulun tuella se tulee mahdolliseksi. Taulun äärellä kaikki lapset toimivat yhteistyössä keskenään vaikka osalla lapsista olisikin kommunikointia haittaavia vammoja. Tämä lisää yhteisöllisyyttä.	Hyvinkään kaupunki on tällaisen suunnitellut ja toteuttanut yhden päiväkotinsa pihaan Lappset Group Oy:n kanssa. En tiedä tarkemmin sisällöstä tai hinnoista.	Yhteistyössä Lappset group Oy:n kanssa tulisi sopia toimituksesta.	9800	Ei	Yksityishenkilö	Liikuntapalveluiden kommentti: Liikuntatilojen ja Tällä hetkellä kunnalla ei ole taloudellista mahdollisuutta lähteä toteuttamaan hanketta. Toteutusta tarkastellaan kuitenkin tukevina vuosina varhaiskavatuksen ja tilakeskuksen yhteistyönä.
VALOT VAAKSIN RANTAAN (siirretty OsBu ehdotuksista koska arvioidaan ylittävän 10000e)	Liite toimitetaan	Sähkölaitoksen	Toive, olisi ennen ensi syksyn pimeitä iltoja, että voitaisiin jatkaa uimassa käyntiä.(LIITE)	8000	Kyllä	Yhdistys/ryhmä	KYLMÄNVEDENYS TÄVÄT Ei tässä vaiheessa voida toteuttaa. Käsitellään vuosittain osana investointien ohjelmointia budjetointia.